
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 23 d’abril de 2024, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual es convoquen dos beques per a 
la realització d’estudis de postgrau en el Col·legi d’Euro-
pa. [2024/3806]

RESOLUCIÓN de 23 de abril de 2024, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se convocan dos becas para 
la realización de estudios de postgrado en el Colegio de 
Europa. [2024/3806]

Mediante el Decreto 9/2017, de 5 de junio, del president de la 
Generalitat (DOGV 8067, 21.06.2017), modificado por el Decreto 
31/2018, de 14 de diciembre, del president de la Generalitat (DOGV 
8448, 20.12.2018), se establecen las bases reguladoras para la concesión 
de becas para la realización de estudios de postgrado en el Colegio de 
Europa.

El artículo 2 del referido Decreto establece que las convocatorias de 
estas becas se realizarán mediante una resolución de la persona titular 
de la Presidencia de la Generalitat, sin perjuicio de la eventual delega-
ción de competencias, en los términos previstos en la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones.

El artículo 18 del Decreto 112/2023, de 25 de julio, del Consell, 
por el que establece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de 
las consellerias de la Generalitat, en la redacción dada por el Decreto 
8/2024, de 16 de enero, del Consell, de modificación del citado Decreto 
112/2023, asigna a la Secretaría Autonómica de Representación ante 
la Unión Europea y las Comunidades Autónomas las competencias en 
materia de representación ante la Unión Europea y las Comunidades 
Autónomas y la gestión de la acción ante la Unión Europea y la gestión 
de la acción exterior y ante las Comunidades Autónomas.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en los 
artículos 160.4.b y 166 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Genera-
litat, de hacienda pública, del sector público Instrumental y de subven-
ciones, y de acuerdo con lo establecido en el apartado tercero, apartado 
2, letra f, de la Resolución de 8 de noviembre de 2023, del president de 
la Generalitat, por la que delega determinadas atribuciones en diferentes 
órganos de la Presidencia (DOGV 9723, 13.11.2023), resuelvo:

Primero. Objeto y duración de las becas
1. Convocar la concesión de dos becas para la realización de estu-

dios de postgrado durante el curso 2024-2025, en las sedes de Brujas 
(Bélgica) y/o Natolín (Polonia) del Colegio de Europa.

2. Su duración será de diez meses, a contar desde el inicio del curso 
en el Colegio de Europa.

3. La convocatoria se ajustará a las bases reguladoras aprobadas 
en el Decreto 9/2017, de 5 de junio, del president de la Generalitat, 
modificado por el Decreto 31/2018, de 14 de diciembre, por el que se 
establecen las bases reguladoras para la concesión de becas para la rea-
lización de estudios de postgrado en el Colegio de Europa.

Segundo. Dotación presupuestaria
1. Las becas se sustanciarán mediante la exención a las personas 

adjudicatarias de parte del pago del importe correspondiente a los gastos 
de matrícula, alojamiento y manutención, compensando al Colegio de 
Europa de estos gastos, por un total de 54.000 euros, contra justificación 
de la matriculación e incorporación efectiva de las personas becarias en 
dicho Colegio.

2. Las becas se financiarán con cargo al programa presupuestario 
de la Presidencia de la Generalitat G01050402.112D00, del capítulo 
IV, línea S0298, de los presupuestos de la Generalitat para el año 2024.

Tercero. Condiciones de la concesión de la subvención
1. El procedimiento de concesión de estas becas se tramitará en 

régimen de concurrencia competitiva, rigiendo los principios de publi-
cidad, transparencia, objetividad, igualdad y no discriminación.

2. Para obtener la condición de persona beneficiaria de las becas 
se deberán reunir los requisitos que determina el artículo 3 del Decreto 
9/2017, de 5 de junio, modificado por el Decreto 31/2018, de 14 de 
diciembre, por el que se establecen las bases reguladoras para la conce-
sión de becas para la realización de estudios de postgrado en el Colegio 
de Europa.

Mitjançant el Decret 9/2017, de 5 de juny, del president de la 
Generalitat (DOGV núm. 8067 de 21.06.2017), modificat pel Decret 
31/2018, de 14 de desembre, del president de la Generalitat (DOGV 
núm. 8448 de 20.12.2018), s’establixen les bases reguladores per a la 
concessió de beques per a la realització d’estudis de postgrau en el Col-
legi d’Europa.

L’article 2 de l’esmentat decret establix que les convocatòries d’es-
tes beques es realitzaran mitjançant una resolució de la persona titular 
de la Presidència de la Generalitat, sense perjuí de l’eventual delegació 
de competències, en els termes previstos en la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions.

L’article 18 del Decret 112/2023, de 25 de juliol, del Consell, pel 
qual establix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les con-
selleries de la Generalitat, en la redacció donada pel Decret 8/2024, de 
16 de gener, del Consell, de modificació de l’esmentat Decret 112/2023, 
assigna a la Secretaria Autonòmica de Representació davant de la Unió 
Europea i les comunitats autònomes les competències en matèria de 
representació davant de la Unió Europea i les comunitats autònomes 
i la gestió de l’acció davant de la Unió Europea i la gestió de l’acció 
exterior i davant de les comunitats autònomes. 

En virtut del que s’ha exposat, i de conformitat amb el que s’esta-
blix en els articles 160.4.b i 166 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de 
la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, i d’acord amb el que s’establix en l’apartat tercer, apartat 
2, lletra f, de la Resolució de 8 de novembre de 2023, del president de 
la Generalitat, per la qual delega determinades atribucions en diferents 
òrgans de la Presidència (DOGV núm. 9723 de 13.11.2023), resolc:

Primer. Objecte i duració de les beques
1. Convocar la concessió de dos beques per a la realització d’estudis 

de postgrau durant el curs 2024-2025, en les seus de Bruges (Bèlgica) 
i/o Natolín (Polònia) del Col·legi d’Europa. 

2. La seua duració serà de deu mesos, a comptar de l’inici del curs 
en el Col·legi d’Europa.

3. La convocatòria s’ajustarà a les bases reguladores aprovades en 
el Decret 9/2017, de 5 de juny, del president de la Generalitat, modificat 
pel Decret 31/2018, de 14 de desembre, pel qual s’establixen les bases 
reguladores per a la concessió de beques per a la realització d’estudis 
de postgrau en el Col·legi d’Europa.

Segon. Dotació pressupostària
1. Les beques se substanciaran mitjançant l’exempció a les perso-

nes adjudicatàries de part del pagament de l’import corresponent a les 
despeses de matrícula, allotjament i manutenció, compensant el Col·legi 
d’Europa d’estes despeses, per un total de 54.000 euros, contra justifi-
cació de la matriculació i incorporació efectiva de les persones becàries 
en este col·legi.

2. Les beques es finançaran amb càrrec al programa pressupostari 
de la Presidència de la Generalitat G01050402.112D00, del capítol IV, 
línia S0298, dels pressupostos de la Generalitat per a l’any 2024.

Tercer. Condicions de la concessió de la subvenció
1. El procediment de concessió d’estes beques es tramitarà en règim 

de concurrència competitiva, regint els principis de publicitat, transpa-
rència, objectivitat, igualtat i no discriminació.

2. Per a obtindre la condició de persona beneficiària de les beques 
s’hauran de reunir els requisits que determina l’article 3 del Decret 
9/2017, de 5 de juny, modificat pel Decret 31/2018, de 14 de desembre, 
pel qual s’establixen les bases reguladores per a la concessió de beques 
per a la realització d’estudis de postgrau en el Col·legi d’Europa.



3. Las obligaciones de las personas beneficiarias quedan recogidas 
en el Título III del Decreto 9/2017, de 5 de junio, modificado por el 
Decreto 31/2018, de 14 de diciembre, por el que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de becas para la realización de estudios 
de postgrado en el Colegio de Europa.

Cuarto. Plazo de la solicitud, forma de presentación y documentación 
que debe acompañarse a la solicitud.

1. El plazo para la presentación de las solicitudes será de 15 días a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolu-
ción de convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. La forma de presentación de las solicitudes y documentación que 
debe acompañarse se realizará y ajustará a lo determinado en el Títu-
lo II, Capítulo I del Decreto 9/2017, de 5 de junio, modificado por el 
Decreto 31/2018, de 14 de diciembre, por el que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de becas para la realización de estudios 
de postgrado en el Colegio de Europa.

Quinto. Criterios de valoración de las solicitudes
Las solicitudes presentadas se valorarán conforme a los criterios 

establecidos en el artículo 9 del Decreto 9/2017, de 5 de junio, modifi-
cado por el Decreto 31/2018, de 14 de diciembre, por el que se estable-
cen las bases reguladoras para la concesión de becas para la realización 
de estudios de postgrado en el Colegio de Europa.

Sexto. Comisión Evaluadora
De conformidad con el artículo 8 del Decreto 9/2017, de 5 de junio 

por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas 
para la realización de estudios de postgrado en el Colegio de Europa, 
las personas que componen la comisión evaluadora para la presente 
convocatoria son:

a) Presidenta o presidente: la persona titular del servicio de Relacio-
nes con la Unión Europea o la persona en quien delegue.

b) Secretaria o secretario: la persona titular de la Unidad de Asuntos 
Europeos y Acción Exterior o la persona en quien delegue.

c) Vocales: dos personas funcionarias del grupo A1 de la Dirección 
General de Representación ante la Unión Europea y las Comunidades 
Autónomas.

Séptimo. Medios de publicación de los distintos trámites
Las publicaciones de relaciones y listados que determina el proceso 

de selección se efectuarán en la sede electrónica o portal institucional de 
la Generalitat en internet, https://sede.gva.es, así como en la página web 
de la Presidencia de la Generalitat, www.presidencia.gva.es.

Octavo. Plazo de resolución y notificación
1. El plazo máximo para dictar y publicar la resolución será de tres 

meses, a contar desde la fecha de publicación de la convocatoria, sin 
perjuicio de que pueda ampliarse en los términos previstos en la legis-
lación básica del procedimiento administrativo común.

Concluido este plazo sin que se haya dictado y publicado la resolu-
ción expresa, las personas interesadas podrán entender desestimadas sus 
solicitudes por silencio administrativo.

2. La Presidencia de la Generalitat remitirá a la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones las becas concedidas indicando, según cada 
caso, la convocatoria, el programa y el crédito presupuestario a que se 
imputen, las personas beneficiarias, la cantidad concedida y el objeto o 
finalidad de las becas. También se informará, cuando corresponda, sobre 
la distribución por anualidades, en caso de becas plurianuales.

La publicación de la citada resolución surtirá los efectos de notifica-
ción a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en la legis-
lación básica del procedimiento administrativo común, y se insertará la 
información correspondiente en la sede electrónica o portal institucional 
de la Generalitat en internet, https://sede.gva.es, así como en la página 
web de la Presidencia de la Generalitat, www.presidencia.gva.es.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, de con-
formidad con lo que establecen los artículos 112, 113 y 114 c) de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, las personas interesadas podrán interpo-
ner los siguientes recursos:

3. Les obligacions de les persones beneficiàries queden arreplega-
des en el títol III del Decret 9/2017, de 5 de juny, modificat pel Decret 
31/2018, de 14 de desembre, pel qual s’establixen les bases reguladores 
per a la concessió de beques per a la realització d’estudis de postgrau 
en el Col·legi d’Europa.

Quart. Termini de la sol·licitud, forma de presentació i documentació 
que ha d’adjuntar-se a la sol·licitud.

1. El termini per a la presentació de les sol·licituds serà de 15 dies a 
comptar de l’endemà de la publicació de la present resolució de convo-
catòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. La forma de presentació de les sol·licituds i documentació que 
ha d’ajuntar-se es realitzarà i ajustarà al determinat en el títol II, capítol 
I del Decret 9/2017, de 5 de juny, modificat pel Decret 31/2018, de 14 
de desembre, pel qual s’establixen les bases reguladores per a la con-
cessió de beques per a la realització d’estudis de postgrau en el Col·legi 
d’Europa.

Quint. Criteris de valoració de les sol·licituds
Les sol·licituds presentades es valoraran conforme als criteris esta-

blits en l’article 9 del Decret 9/2017, de 5 de juny, modificat pel Decret 
31/2018, de 14 de desembre, pel qual s’establixen les bases reguladores 
per a la concessió de beques per a la realització d’estudis de postgrau 
en el Col·legi d’Europa.

Sext. Comissió Avaluadora
De conformitat amb l’article 8 del Decret 9/2017, de 5 de juny pel 

qual s’establixen les bases reguladores per a la concessió de beques 
per a la realització d’estudis de postgrau en el Col·legi d’Europa, les 
persones que componen la comissió avaluadora per a la present con-
vocatòria són:

a) Presidenta o president: la persona titular del Servici de Relacions 
amb la Unió Europea o la persona en qui delegue.

b) Secretària o secretari: la persona titular de la Unitat d’Assumptes 
Europeus i Acció Exterior o la persona en qui delegue.

c) Vocals: dos persones funcionàries del grup A1 de la Direcció 
General de Representació davant de la Unió Europea i les comunitats 
autònomes.

Sèptim. Mitjans de publicació dels diferents tràmits
Les publicacions de relacions i llistats que determina el procés de 

selecció s’efectuaran en la seu electrònica o portal institucional de la 
Generalitat en Internet, https://sede.gva.es, així com en la pàgina web 
de la Presidència de la Generalitat, www.presidencia.gva.es.

Octau. Termini de resolució i notificació
1. El termini màxim per a dictar i publicar la resolució serà de tres 

mesos, a comptar des de la data de publicació de la convocatòria, sense 
perjuí que puga ampliar-se en els termes previstos en la legislació bàsica 
del procediment administratiu comú.

Conclòs este termini sense que s’haja dictat i publicat la resolució 
expressa, les persones interessades podran entendre desestimades les 
seues sol·licituds per silenci administratiu.

2. La Presidència de la Generalitat remetrà a la Base de Dades Naci-
onal de Subvencions les beques concedides indicant, segons cada cas, la 
convocatòria, el programa i el crèdit pressupostari al fet que s’imputen, 
les persones beneficiàries, la quantitat concedida i l’objecte o finalitat 
de les beques. També s’informarà, quan corresponga, sobre la distribu-
ció per anualitats, en cas de beques plurianuals.

La publicació de l’esmentada resolució produirà els efectes de noti-
ficació a les persones interessades, d’acord amb el que es disposa en 
la legislació bàsica del procediment administratiu comú, i s’inserirà la 
informació corresponent en la seu electrònica o portal institucional de la 
Generalitat en Internet, https://sede.gva.es, així com en la pàgina web de 
la Presidència de la Generalitat, www.presidencia.gva.es.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, de con-
formitat amb el que establixen els articles 112, 113 i 114.c de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, les persones interessades podran interposar 
els recursos següents: 



a) potestativamente, un recurso de reposición ante la Presidencia de 
la Generalitat, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al 
de la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, teniendo en cuenta que 
no es posible simultanear el recurso contencioso-administrativo y el 
potestativo de reposición.

b) directamente, un recurso contencioso-administrativo ante los 
juzgados de lo contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan ejer-
citar cualquier otra vía que estimen oportuna.

València, 23 de abril de 2024.– El secretario autonómico de Presi-
dència (p. d. Resolución de 08.11.2023, DOGV 13.11.2023): Cayetano 
García Ramírez.

a) Potestativament, un recurs de reposició davant de la Presidència 
de la Generalitat, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la 
publicació d’esta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, de conformitat amb el que establixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, tenint en compte que no és possible 
simultaniejar el recurs contenciós administratiu i el potestatiu de repo-
sició.

b) Directament, un recurs contenciós administratiu davant dels jut-
jats contenciosos administratius en el termini de dos mesos comptats a 
partir de l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que es dis-
posa en els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regu-
ladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Tot això sense perjuí que les persones interessades puguen exercir 
qualsevol altra via que consideren oportuna.

València, 23 d’abril de 2024.- El secretari autonòmic de Presidència 
(p. d. Resolució de 8/11/2023, DOGV 13.11.2023): Cayetano García 
Ramírez.


		2024-05-07T14:21:29+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




